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	УТВЕРЖДЕН

	
	
	постановлением администрации муниципального образования «Яганское» 
от 19.02.2021 № 12 


Отчет о реализации мероприятий программы энергосбережения 

и повышения энергетической эффективности на 1 января 2021 г.

	Коды

	

	 QUOTE   \* MERGEFORMAT 


Наименование организации:  Администрация муниципального образования «Яганское»  

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов

	
	
	
	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении, тыс. руб.

	
	
	источник
	объем, тыс. руб.
	количество
	Единицы измерения.
	

	
	
	
	план
	факт
	откло-нение
	план
	факт
	откло-нение
	
	план
	факт
	откло-нение

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Замена светильников ДРЛ -250 на светодиодные
	Республиканский бюджет
	30,0
	38,0
	+8,0
	0,3
	8,0
	+7,3
	тыс. кВат/ч
	1,3
	46,5
	+45,2

	Итого по мероприятию
	Х
	30,0
	8,0
	-8,0
	0,3
	8,0
	+7,3
	X
	1,3
	46,5
	+45,2

	Всего по мероприятиям
	
	30,0
	8,0
	-8,0
	0,3
	8,0
	+7,3
	
	1,3
	46,5
	+45,2


СПРАВОЧНО:
	Всего с начала года реализации программы
	   
	   
	   
	30,0
	8,0
	+8,0
	X
	X
	X
	X
	1,3
	46,5
	+45,2


Глава муниципального образования «Яганское»  ____________________               _Р.Р. Ахунов__

                                                                                                                     (подпись)                                                 (расшифровка подписи)

"19" февраля 2021 г.
Заключение

В ходе реализации Программы достигнуты следующие результаты: 
- в связи с приобретением и установкой энергосберегающих ламп уличного освещения 
Реализация программных мероприятий даст дополнительные эффекты в виде: 

- формирования действующего механизма управления потреблением топливно-энергетических ресурсов и сокращение бюджетных затрат на оплату коммунальных ресурсов; 

- снижения затрат  на  энергопотребление  в результате реализации энергосберегающих мероприятий; 

- подготовки специалистов по внедрению и эксплуатации энергосберегающих систем и энергоэффективного оборудования.

- наличия топливно-энергетического  баланса;  

- экономии  энергоресурсов до 0,07 т.у.т.; 
- сокращения удельного расхода электрической энергии  в  расчёте на 1 кв. метр общей площади зданий администрации на 10% по сравнению с 2018 годом (базовый год);

- сокращение удельного расхода газа в расчёте на 1 кв. метр отапливаемой площади на 5% по сравнению с 2018 годом (базовый год); 

- снижения относительных затрат на оплату коммунальных  ресурсов на 1 тыс. рублей.

Дата








